
с. Чемодурово

О внесении изменений в решение 
Чемодуровского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16.12.2024 года 
№' 30 «О бюджете Чемодуровского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год 
и ьа  плановый период 2026 и 2027 годов»
(в редакции решений от 18.04.2025 №139, 
от |ю .06.2025 №141, от 26.08.2025 №147, от 01.10.2025

МБ 
за 
РКМ

м у
сед
на
18.
еле,

Р Е Ш Е Н И Е
емодуровекого Совета сельского поселения Азна

района Республики Татарс

№ 14 от «12» декабря 2025 года

В связи с уточнением доходной и расходной 
Т РТ на премирование руководителей согласно PI 

активное участие в проведении значимых меропри 
РТ от 27.10.2025 №2395-р, свободного остатка 

(согласовано с Раисом РТ №54162-МР от 30.10.202 
дополнительных субвенций на осуществление п 
органами местного самоуправления поселений, tv 
округов, в связи с перераспределением средств на при])

Чемодуровского Совета сельского поселения решил:

ого поселения АзнакаевскогоВнести в решение Чемодуровского Совета сельск 
яиципального района от 16.12.2024 года №130 
ьского поселения Азнакаевского муниципального 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го/); 
04.2025 №139, от 10.06.2025 №141, от 26.08.20 
дующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «6 999,1» заменить цифрами
б) в пункте 2 цифры «7 367,9» заменить цифрамг
2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следую

Источники
финансирования дефицита бюджета Чемодуровсь 
Азнакаевского муниципального района Республик

Код показателя Наименование иоказате ИЯ Сумма

(11 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финанси}: 
дефицитов бюджета

ования
368,8

каевского муниципального 
тан

№8)

частей бюджета за счет иных 
:М РТ от 01.10.2025 №2197-р 
ятий в сентябре 2025 г. в РТ, 
собственных средств района 

5) на поощрение секретарей, 
ервичного воинского учета 
униципальных и городских 
одоохранные мероприятия

<0 бюджете Чемодуровского 
района Республики Татарстан 
ов» (в редакции решений от 
5 №147, от 01.10.2025 №8)

«7 465,3»;
«7 834,1» 

шей редакции:
Таблица 1

ого сельского поселения 
и Татарстан на 2025 год



Код показателя Наименование показате ля Сумма

И 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на с1 
учету средств бюджета

етах по
368,8

)1 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бю/ жета -7 465,3

)1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков сред: 
бюджета

ств
-7 465,3

(>1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков дене 
средств бюджета

жных
-7 465,3

(11 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков дене 
средств бюджетов поселений

жных
-7 465,3

( 1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бю цжета 7 834,1

( 1 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков сре, 
бюджета

JCTB

7 834,1

( 1 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков ден 
средств бюджета

ежных
7 834,1

( 1 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков ден 
средств бюджетов поселений

ежных
7 834,1

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующе

Прогнозируемые объемы доходов 
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевско

Республики Татарстан на 202

й редакции:
Таблица 1

бюджета
го муниципального района 
5 год

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

ш Л О ТО ВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00 00000 00 0000 000 5 362,0
т Л О Г И  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 01 00000 00 0000 000 26,0
На тог на доходы физических лиц 01 02000 01 0000 110 26,0
н / Л О ГИ  НА ИМУЩ ЕСТВО 06 00000 00 0000 000 5 207,0
На ног на имущество физических лиц 06 01000 00 0000 110 74,0
Зегяельный налог 06 06000 00 0000 110 5 133,0
СР ЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 17 14000 00 0000 150 129,0
Ср
cej

гдства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
ьских поселений 17 14030 10 0000 150 129,0

БЕ ^ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00 00000 00 0000 000 2 103,3
Бе:
бю

возмездные поступления от других бюджетов 
цжетной системы Российской Федерации 02 00000 00 0000 000 2 103,3

с у
Фе

эвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
дерации 02 30000 00 0000 150 184,3

Су
ОС)

ме<
гор

Звенции бюджетам сельских поселений на 
ществление первичного воинского учета органами 
тного самоуправления поселений, муниципальных и 
одских округов 02 35118 10 0000 150 184,3

Ин Die межбюджетные трансферты 02 40000 00 0000 150 1 919,0
Me
cej
рас
opi

«бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
ьских поселений для компенсации дополнительных 
:ходов, возникших в результате решений, принятых 
анами власти другого уровня 02 49999 10 0000 150 1 919,0

ВС ЕГО ДОХОДОВ 7 465,3



4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сель 

Азнакаевского муниципального района Республи:
кого поселения 

ш  Татарстан на 2025 год

Наименование КВС
р Рз П1) ЦСР ВР Сумма

Ис
cej
му
Та

полнительный комитет Чемодуровского 
1ьского поселения Азнакаевского 
ниципального района Республики 
гарстан 125 7 834.1

Об щегосударственные вопросы 125 01 2 327,7
Ф>
ли
му

нкционирование высшего должностного 
да субъекта Российской Федерации и 
ниципального образования 125 01 02 1 302,2

Не программные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0 1 302.2
Гл два муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0 1 302,2
Ра 
об 
го с 
ор 
ор 
вн

1ходы на выплаты персоналу в целях 
:спечения выполнения функций 
^дарственными (муниципальными) 
'анами, казенными учреждениями, 
'анами управления государственными 
бю джетными фондами 125 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 302,2

фу
Ро
ИС]
ВЛ<
ме

нкционирование Правительства 
:сийской Федерации, высших 
юлнительных органов государственной 
1сти субъектов Российской Федерации, 
ггных администраций 125 01 04 927,7

Не программные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0 927,7
Це ттральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0 927,7
Рас 
обе 
гос 
о pi 
opi 
вис

;ходы на выплаты персоналу в целях 
:спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, 
анами управления государственными 
бюджетными фондами 125 01 04 99 0 00 0204 0 100 681,7

За*
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 242,5

Ии ые бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5
Об
рес

гспечение проведения выборов и 
)ерендумов 125 01 07 5,0

Не программные направления расходов 125 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Рас ходы на проведение выборов 125 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0

Рез ервные фонды 125 01 11 54,0
Hei 1рограммные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Рез
Че?
Аз1

ервный фонд Исполнительного комитета 
юдуровского сельского поселения 
ткаевского муниципального района 125 01 11 99 0 00 0741 1 54,0

Ин Die бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Др лгие общегосударственные вопросы 125 01 13 38,8

Таблица 1



н епрограммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 38,8
У
зе

плата налога на имущество организаций и 
мельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 1,5

И ные бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,5
В ыполнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 27,2
Зс
ГС

жупка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 25,2

И ные бюджетные ассигнования 125 01 1"> 99 0 00 9203 0 800 2,0
С'грахование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 2,0
Зе
ГС

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,0

д ^спансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Зс
ГС

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Н щ иональная оборона 125 02 184,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 125 02 0 3 184,3
Н ^программные направления расходов 125 02 0 5 99 0 00 0000 0 184,3
0
Of
ПС
б!

:уществление первичного воинского учета 
ганами местного самоуправления 
селений за счет средств федерального 
зджета 125 02 0 3 99 0 01 5118 0 184,3

Рг
об
го
ор
ор
BI

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) 
ганами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными 
ебюджетными фондами 125 02 0 3 99 0 01 5118 0 100 160,9

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 02 0 5 99 0 01 5118 0 200 23,4

Н«щиональная экономика 125 04 930,6
В(>дное хозяйство 125 04 0' ) 24,0
Н(программные направления расходов 125 04 0' ) 99 0 00 0000 0 24,0
Ра
со

сходы на содержание гидротехнических 
оружений 125 04 0<j 99 0 00 9043 0 24,0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 04 0<) 99 0 00 9043 0 200 24.0

Дс>рожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 0() 687,1
Ci
ав
со
ок
бл

роительство, содержание и ремонт 
гомобильных дорог и инженерных 
оружений на них в границах городских 
ругов и поселений в рамках 
агоустройства 125 04 0() Б1 0 00 7802 0 687,1

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 125 04 0() Б1 0 00 7802 0 200 687,1

Д1
эк

угие вопросы в области национальной 
эномики 125 04 1 219,5

М
"Е
дв
ра

/ниципальная целевая программа 
овышение безопасности дорожного 
нжения в Азнакаевском муниципальном 
Зоне" 125 04 i: 79 000 0000 0 189,5

Сс
хо

держание и управление дорожным 
зяйством 125 04 i: 79 000 0315 0 189,5

За супка товаров, работ и услуг для 125 04 i: 79 000 0315 0 200 189,5



го сударственных (муниципальных) нужд
Hi^программные направления расходов 125 04 12 99 0 00  0000 0 30,0
М
зе

ероприятия по землеустройству и
млепользованию 125 04 1:2 99 0 00 7344 0 30,0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 04 1:1 99 0 00 7344 0 200 30,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 125 05 559,7
К(шмунальное хозяйство 125 05 0 89,0
Н(шрограммные направления расходов 125 05 0 99 0 00 0000 0 89,0
м
хо
Ж1

сроприятия в области жилищного 
зяйства (инвентаризация муниципального 
шищного фонда) 125 05 0 99 0 00 7604 0 89,0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 0 99 0 00 7604 0 200 89,0

Бх агоустройство 125 05 о: 470,7
Не программные направления расходов 125 05 о: 99 0 00 0000 0 470,7
Y jшчное освещение 125 05 о: 99 0 00 7801 0 270,6
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 о: 99 0 00 7801 0 200 270,6

Сс держание кладбищ 125 05 о: 99 0 00 7804 0 15,1
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 о: 99 0 00 7804 0 200 15,1

Щ
го

ючие мероприятия по благоустройству 
эодских округов и поселений 125 05 о: 99 0 00 7805 0 185,0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 о: 99 0 00 7805 0 200 185,0

0) .рана окружающей среды 125 06 248,2
0>
мг

.рана объектов растительного и животного 
ра и среды их обитания 125 06 о: 248,2

М;
ок
му
Та

/ниципальная программа "Охрана 
эужающей среды в Азнакаевском 
ниципальном районе Республики 
тарстан" 125 06 о: 09 0 00 0000 0 248,2

Не
ок
му
Та

дпрограмма «Регулирование качества 
эужающей среды Азнакаевского 
ниципального района Республики 
тарстан» 125 06 о: 09 1 00 0000 0 248,2

Of еспечение охраны окружающей среды 125 06 о: 09 1 01 0000 0 248,2
Miфоприятия по охране окружающей среды 125 06 о: 09 1 01 7446 0 248,2
За:
го<

супка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 125 06 о: 09 1 01 7446 0 200 248.2

ое разование 125 07 17,9
М(шодежная политика 125 07 0/ 17,9
М;
МО

му
Та

/ниципальная программа "Развитие 
лодежной политики в Азнакаевском 
ниципальном районе Республики 
гарстан" 125 07 0 ' 88 0 00 0000 0 17,9

Пс дпрограмма «Сельская молодежь» 125 07 о: 88 3 00 0000 0 17,9
Со
ин
эк<
МО

Ре

здание условий для повышения 
формационного обеспечения, социальной и 
шомической активности сельской 
лодежи в Азнакаевском районе 
с публики Татарстан 125 07 0/ 88 301 0000 0 17,9



м
ПС
ак

ероприятия по созданию условий для 
•вышения социальной и экономической 
тпвности сельской молодежи 125 07 0 7 88 3 01 21450 17,9

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 07 0'7 88 3 01 21450 200 17,9

К' 'льтура, кинематография 125 08 3 473,0
К' ^льтура 125 08 0 3 473,0
М 
к у 
ра

униципальная программа «Развитие 
льтуры в Азнакаевском муниципальном
йоне» 125 08 0 08 0 00 0000 0 178,1

П<
ко
ис

>дпрограмма «Развитие клубных, 
нцертных организаций и исполнительского 
кусства» 125 08 0 08 4 00 0000 0 178,1

Ра
и

звитие клубных, концертных организаций 
тсполнительского искусства 125 08 0 08 4 04 0000 0 178,1

0(
ку

>еспечение деятельности клубов и 
льтурно-досуговых центров 125 08 0 08 4 04 4409 0 178,1

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 08 0 08 4 04 4409 0 200 168,8

№ [ые бюджетные ассигнования 125 08 о: 08 4 04 4409 0 800 9,3
Не^программные направления расходов 125 08 о: 99 0 00 0000 0 3 294,9
М
бк
ос
ре
со

гжбюджетные трансферты, передаваемые 
щжетам муниципальных образований на 
уществление части полномочий по 
шению вопросов местного значения в 
этветствии с заключенными соглашениями 125 08 о: 99 0 00 2560 0 3 294,9

М зжбюджетные трансферты 125 08 о: 99 0 00 2560 0 500 3 294,9
Ссщиальная политика 125 10 3,0
Сс |Циальное обеспечение населения 125 10 о: 3,0
Не программные направления расходов 125 10 о: 99 0 00 0000 0 3,0
М гроприятия в области социальной политики 125 10 о: 99 0 00 0541 0 3,0
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 10 о: 99 0 00 0541 0 200 3,0

ф] 1зическая культура и спорт 125 11 10,0
М юсовый спорт 125 11 о: 10.0
м
фг
Аз
Ре

униципальная программа «Развитие 
зической культуры и спорта в 
накаевском муниципальном районе 
опублики Татарстан» 125 11 о: 86 0 00 0000 0 10.0

Пс
ку

дпрограмма "Развитие физической 
льтуры и массового спорта" 125 И о: 86 1 00 0000 0 10,0

Ре
об
Аз
Ре

ализация государственной политики в 
ласти физической культуры и спорта в 
накаевском муниципальном районе 
ш ублики Татарстан 125 11 о: 86 1 01 0000 0 10,0

М( 
в с

:роприятия физической культуры и спорта 
бласти массового спорта 125 11 о: 86 1 01 1287 0 10.0

За
гос

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 125 11 о: 86 1 01 1287 0 200 10.0

Me
ха
Ро

жбюджетные трансферты общего 
эактера бюджетам бюджетной системы 
хийской Федерации 125 14 79,7

Пр очие межбюджетные трансферты общего 125 14 03 79,7



Хсрактера
н ^программные направления расходов 125 14 о: 99 0 00 0000 0 79,7
М
Ш
6р
сс
КС
(«

ежбюджетные субсидии, подлежащие 
речислению  из местных бю джетов в 
эджет Республики Татарстан в 
ответствии со статьей 4410 Бюджетного 
декса Республики Татарстан 
отрицательные» трансферты) 125 14 о: 99 0 00 2086 0 79,7

М ежбюджетные трансферты 125 14 о; 99 0 00 2086 0 500 79,7
В( его расходов 7 834,1

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующе

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровс] 

Азнакаевского муниципального района Республш 
тодразделам, целевым статьям (муниципальным пр( 
направлениям деятельности), группам видов расход

бюджетов на 2025 год

й редакции:
Таблица 1

;ого сельского поселения 
и Татарстан по разделам, 
граммам и непрограммным 
эв классификации расходов

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

0( зщегосударственные вопросы 01 2 327,7
ф
су
М)

акционирование высшего должностного лица 
эъекта Российской Федерации и 
ниципального образования 01 02 1 302,2

Не программные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 302,2
Гг ава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1 302,2
Ра
об
го
ка
го

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
^'дарственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления 
^'дарственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 302,2

Фе
го
Фе

'нкционирование Правительства Российской 
дерации, высших исполнительных органов 
^'дарственной власти субъектов Российской 
дерации, местных администраций 01 04 927,7

Не программные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 927,7
Це игральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 927,7
Ра
об
го
ка
го

гходы на выплаты персоналу в целях 
гспечения выполнения функций 
^'дарственными (муниципальными) органами, 
энны м и учреждениями, органами управления 
;ударственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 681,7

За
го

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 242,5

Иг ые бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5X 
й 

О 
о.

еспечение проведения выборов и 
|)ерендумов 01 07 5,0

Не программные направления расходов 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Ра ;ходы на проведение выборов 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
За
гое

супка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0



Ре зервные фонды 01 11 54,0
PLпрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Pe
4f
A:

зервный фонд Исполнительного комитета 
модуровского сельского поселения 
накаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 54,0

Hi 1ые бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 54.0
Д 1 >угие общегосударственные вопросы 01 13 38,8
H< программные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 38,8
Yi
зе

шата налога на имущество организаций и 
дельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 1,5

Hiш е бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,5
Bi то лн ен и е других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 27,2
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 25.2

PIi1ые бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,0
C i рахование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 2,0
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,0

д* [спансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Не циональная оборона 02 184,3
м . эбилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,3
Не программные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 184,3
Ос
ор
СЧ

уществление первичного воинского учета 
ганами местного самоуправления поселений за 
:т средств федерального бюджета 02 03 99 0 01 5118 0 184,3

Ра
об
ГО(
ка
ГО(

2ходы на выплаты персоналу в целях 
гспечения выполнения функций 
:ударственными (муниципальными) органами, 
!еиными учреждениями, органами управления 
^'дарственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 01 5118 0 100 160,9

За
ГО(

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 23,4

На циональная экономика 04 930,6
Во дное хозяйство 04 06 24,0
Не программные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Ра
со<

;ходы на содержание гидротехнических 
)ружений 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

3ai
гос

супка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

До рожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 687,1
Ст
ав!
на
в р

ооительство, содержание и ремонт 
омобильных дорог и инженерных сооружений 
них в границах городских округов и поселений 
амках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 687,1

3ai
гос

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 687,1

Др
экс

угие вопросы в области национальной
'НОМИКИ 04 12 219,5

М)
бе:
Аз

ниципальная целевая программа "Повышение 
опасности дорожного движения в 
гакаевском муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 189,5



с< держание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 189,5
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 189,5

Н< программные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 30,0
М
зе

^роприятия по землеустройству и 
ушепользованию 04 12 99 0 00 7344 0 30.0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 30,0

Ж йлищно-коммунальное хозяйство 05 559,7
К( ммунальное хозяй ство 05 01 89,0
н< программные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0 89,0
м
(и
фс

сроприятия в области жилищного хозяйства 
гвепгаризация муниципального жилищного 
нда) 05 01 99 0 00 7604 0 89,0

За
ГО'

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 89,0

Бл агоустройство 05 03 470,7
Не программные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 470,7
У: ичное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 270,6
За
Г01

<упка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 270,6

Сс держание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 15,1
За
ГО(

<упка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 15,1

Пг
ГО:

очие мероприятия по благоустройству 
эодских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 185,0

За
ГО(

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 185,0

Ох рана окружающей среды 06 248,2
Ох
ми

рана объектов растительного и животного 
ра и среды их обитания 06 03 248,2

М]
Сре

Ре

тшципальная программа "Охрана окружающей 
:ды в Азнакаевском муниципальном районе 
спублики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 248,2

По 
о к
му

дпрограмма «Регулирование качества 
эужающей среды Азнакаевского 
ниципального района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 248,2

Об еспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 248,2
Me роприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 248,2
3ai
гос

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 248,2

Об разование 07 17,9
Мс лодежная политика 07 07 17,9
М)
МО

му

ниципальная программа "Развитие 
юдежной политики в Азнакаевском 
ниципальном районе Республики Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0 17,9

По ^программа «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 17,9
Со
ин
экс
Аз

щание условий для повышения 
[юрмационного обеспечения, социальной и 
номической активности сельской молодежи в 
ткаевском  районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 17,9

Me
по

роприятия по созданию условий для 
ъпнения социальной и экономической 07 07 88 3 01 21450 17,9



ai ;тивности сельской молодежи
3,
ГС

псупка товаров, работ и услуг для 
•сударственных (муниципальных) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 17,9

К ультура, кинематография 08 3 473,0
К ультура 08 01 3 473,0
V
А

униципальная программа «Развитие культуры в 
знакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 178,1

П
01

одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
)ганизаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 178,1

Р<
И(

ввитие клубных, концертных организаций и 
шолнительского искусства 08 01 08 4 04 0000 0 178,1

0
ДС

эеспечение деятельности клубов и культурно- 
•суговых центров 08 01 08 4 04 4409 0 178,1

Зс
ГС

.купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 04 4409 0 200 168,8

И ные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 04 4409 0 800 9,3
Н ^программные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 294,9
м
б]
ос
вс
за

ежбюджетные трансферты, передаваемые 
оджетам муниципальных образований на 
ущестзление части полномочий по решению 
тросов местного значения в соответствии с 
ключейными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 294.9

М ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 294,9
С зциальная политика 10 3,0
с щиальное обеспечение населения 10 03 3,0
н ^программные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 3,0
м ероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 3,0
Зе
ГО

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 3,0

ф изическая культура и спорт 11 10,0
М ассовый спорт 11 02 10,0
м
ф]

униципальная программа «Развитие 
13ической культуры и спорта в Азнакаевском 
шиципальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 10,0

п
Мс

^програм м а "Развитие физической культуры и 
юсового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 10,0

Ре
ф]
М''

ализация государственной политики в области 
13ической культуры и спорта в Азнакаевском 
чшципальном районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 10,0

М
об

ероприятия физической культуры и спорта в 
ласти массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 10,0

За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 10,0

М
бк
Ф

ежбюджетные трансферты общего характера 
эджетам бюджетной системы Российской 
;дерации 14 79,7

П1
ха

ючие межбюджетные трансферты общего 
рактера 14 03 79.7

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 79,7
М
пе
Ре
44

ежбюджетные субсидии, подлежащие 
речислению из местных бюджетов в бюджет 
спублики Татарстан в соответствии со статьей 
10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2086 0 79,7



(«отрицательные» трансферты)
м ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 79,7
в<:его расходов 7 834,1

гр

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующ

Распределение бюджетных ассигнований п 
(муниципальным программам и непрограммным иг 
/ппам видов расходов, разделам, подразделам класс 
бюджета Чемодуровского сельского поселения Азн;

района Республики Татарстан на

зй редакции:
Таблица 1

о целевым статьям 
правлениям деятельности), 
ификации расходов бюджетов 
акаевского муниципального 
2025 год

(тыс. рублей)
Наименование IДСР ВР Рз ПР Сумма

м
А.

униципальная программа «Развитие культуры в 
шакаевском муниципальном районе» 08 0 ( 0 0000 0 178,1

П
°Т

^програм м а «Развитие клубных, концертных 
ганизаций и исполнительского искусства» 08 4 ( 0 0000 0 178,1

Ра
ис

звитие клубных, концертных организаций и 
полнительского искусства 08 4 ( 4 0000 0 178,1

0(
ДС

Зеспечение деятельности клубов и культурно- 
суговых центров 08 4 ( 4 4409 0 178,1

За
(iv

купка товаров, работ и услуг для государственных 
уииципальных) нужд 08 4 ( 4 4409 0 200 168,8

Юшьтура, кинематография 08 4 ( 4 4409 0 200 08 168,8
К' шьтура 08 4 ( 4 4409 0 200 08 01 168,8
и гые бюджетные ассигнования 08 4 (>4 4409 0 800 9,3
ю шьтура, кинематография 08 4 (>4 4409 0 800 08 9,3
К 1шьтура 08 4 ()4 4409 0 800 08 01 9,3
м
ср
Рь

униципальная программа "Охрана окружающей 
еды в Азнакаевском муниципальном районе 
спублики Татарстан" 09 0 (Ю 0000 0 248,2

п
ср
Ре

^дпрограмма «Регулирование качества окружающей 
еды Азнакаевского муниципального района 
спублики Татарстан» 09 1 (

оооооо

248,2
0 эеспечение охраны окружающей среды 09 1 ( 1 0000 0 248,2
М ероприятия по охране окружающей среды 09 1 ( 1 7446 0 248,2
За
(у

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 09 1 (11 7446 0 200 248,2

0 ' ф ана окружающей среды 09 1 ( 1 7446 0 200 06 248,2
0 .
ср

ф ана объектов растительного и животного мира и 
еды их обитания 09 1 ( 1 7446 0 200 06 03 248,2

М
бе
М1

униципальная целевая программа "Повышение 
зопасности дорожного движения в Азнакаевском 
'ниципальном районе" 79 0 ( 0 0000 0 189,5

Сс>держание и управление дорожным хозяйством 79 0 ( 0 0315 0 189,5
За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 79 0 С0 0315 0 200 189,5

Нещиональная экономика 79 0 С0 0315 0 200 04 189,5
Д эугие вопросы в области национальной экономики 79 0 ( 0 0315 0 200 04 12 189,5
П(
Мс

>дпрограмма "Развитие физической культуры и 
.ссового спорта" 86 1 ( 0 0000 0 10,0

Ре ализация государственной политики в области 86 1 ( 1 0000 0 10,0



4
IV

изической культуры и спорта в Азнакаевском 
униципальном районе Республики Татарстан

К
0

[ероприятия физической культуры и спорта в 
зласти массового спорта 86 1 31 1287 0 10,0

3
0

«супка товаров, работ и услуг для государственных 
ьуниципальных) нужд 86 1 )1 1287 0 200 10,0

а изическая культура и спорт 86 1 Э1 1287 0 200 11 10,0
N ассовый спорт 86 1 Э1 1287 0 200 11 02 10.0
N
п
Р

униципальная программа "Развитие молодежной 
элитики в Азнакаевском муниципальном районе 
2спублики Татарстан" 88 0 30 0000 0 17,9

Г одпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 30 0000 0 17,9
С
Oi

ai
Р'

оздание условий для повышения информационного 
эеспечения, социальной и экономической 
стивности сельской молодежи в Азнакаевском 
шоне Республики Татарстан 88 3( )1 0000 0 17,9

Pv
с<
м

ероприятия по созданию условий для повышения 
>циальной и экономической активности сельской 
элодежи 88 3 01 21450 17,9

3<
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
гуниципальных) нужд 88 3 1И 2145 0 200 17,9

0 бразование 88 3 ()1 2145 0 200 07 17,9
Ь/. олодежная политика 88 3 ()1 2145 0 200 07 07 17,9
н епрограммные направления расходов 99 0 ()0 0000 0 6 503,3
Pi1сходы на проведение выборов 99 0 (Ю 0201 0 5,0
Зг
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
:униципальных) нужд 99 0 ()0 0201 0 200 5,0

0 эщегосударственные вопросы 99 0 ()0 0201 0 200 01 5,0
0 эеспечение проведения выборов и референдумов 99 0 ()0 0201 0 200 01 07 5,0
П шва муниципального образования 99 0 ()0 0203 0 1 302,2
P i
вь
0
У1
ГС

1Сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
униципальными) органами, казенными 
реждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 99 0 (Ю 0203 0 100 1 302,2

0 эщегосударственные вопросы 99 0 (Ю 0203 0 100 01 1 302,2
Ф
С>
of

ункционирование высшего должностного лица 
бъекта Российской Федерации и муниципального 
разования 99 0 ( 0 0203 0 100 01 02 1 302,2

ц штральный аппарат 99 0 ( 0 0204 0 927,7
Рс
вь
(м
y L

ГО

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
униципальными) органами, казенными 
реждениями. органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 99 0 С0 0204 0 100 681,7

0 > негосударственные вопросы 99 0 С0 0204 0 100 01 681.7
ф
ф
ГО

ф

/нкционирование Правительства Российской 
:дерации, высших исполнительных органов 
^дарственной власти субъектов Российской 
щерации, местных администраций 99 ОС 0 0204 0 100 01 04 681,7

За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 ОС)0 0204 0 200 242,5

0 ^негосударственные вопросы 99 ОС 0 0204 0 200 01 242,5



г
й

•ункционирование Правительства Российской 
•едерации, высших исполнительных органов 
зсударственной власти субъектов Российской 
>едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 242,5

Vные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,5
с бщегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 3,5
а
а
Г'
й

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 
)сударственной власти субъектов Российской 
едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 3,5

У
31

плата налога на имущество организаций и 
:мельного налога 99 0 30 0295 0 1,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 30 0295 0 800 1,5
Сбщегосударственные вопросы 99 0 30 0295 0 800 01 1,5
Лругие общегосударственные вопросы 99 0 30 0295 0 800 01 13 1,5
N ероприятия в области социальной политики 99 0 30 0541 0 3,0
3;
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 99 0 30 0541 0 200 3,0

с оциальная политика 99 0 30 0541 0 200 10 3,0
с оциальное обеспечение населения 99 0 30 0541 0 200 10 03 3,0
р
ч
м

езервный фонд Исполнительного комитета 
емодуровского сельского поселения Азнакаевского 
униципального района 99 0 130 0741 1 54,0

иные бюджетные ассигнования 99 0 ' 30 0741 1 800 54,0
0 бщегосударственные вопросы 99 0i Ю 0741 1 800 01 54,0
р| :зервные фонды 99 01 Ю 0741 1 800 01 11 54,0
м
ПС
Рс
Bi
(«

ежбюджетные субсидии, подлежащие 
:речислению из местных бюджетов в бюджет 
хпублики Татарстан в соответствии со статьей 4410 
оджетного кодекса Республики Татарстан 
отрицательные» трансферты) 99 0 Ю 2086 0 79,7

м ежбюджетные трансферты 99 0 >0 2086 0 500 79,7
м
бь
Ф

ежбюджетные трансферты общего характера 
эджетам бюджетной системы Российской 
едерации 99 0 (>0 2086 0 500 14 79,7

п
Xi

эочие межбюджетные трансферты общего 
рактера 99 0 (>0 2086 0 500 14 03 79,7

м
6 1
ос
вс
за

ежбюджетные трансферты, передаваемые 
эджетам муниципальных образований на 
уществление части полномочий по решению 
просов местного значения в соответствии с 
ключенными соглашениями 99 0 ( 0 2560 0 3 294,9

М ежбюджетные трансферты 99 0 ( 0 2560 0 500 3 294,9
К шьтура, кинематография 99 0 ( 0 2560 0 500 08 3 294,9
к шьтура 99 0 ( 0 2560 0 500 08 01 3 294,9
м
зе

ероприятия по землеустройству и 
млепользованию 99 ОС 0 7344 0 30,0

За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 ОС 0 7344 0 200 30,0

Н щиональная экономика 99 0 С0 7344 0 200 04 30,0
Д >угие вопросы в области национальной экономики 99 ОС 0 7344 0 200 04 12 30,0
м
(и

ероприятия в области жилищного хозяйства 
нвентаризация муниципального жилищного фонда) 99 ОС 0 7604 0 89,0



Зе

(v
1купка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 99 0 С)0 7604 0 200 89,0

}<илищно-коммунальное хозяйство 99 0 (Ю 7604 0 200 05 89,0
Ж.илищное хозяйство 99 0 (Ю 7604 0 200 05 01 89,0
Уличное освещение 99 0 ()0 7801 0 270,6
Зе
(I/

жупка товаров, работ и услуг для государственных 
(униципальных) нужд 99 0 )0 7801 0 200 270.6

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 )0 7801 0 200 05 270,6
Б.шгоустройство 99 0 Ю 7801 0 200 05 03 270,6
С удержание кладбищ 99 0 Ю 7804 0 15,1
Зз
(и

жупка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 К) 7804 0 200 15,1

31 илищно-коммунальное хозяйство 99 0 КЗ 7804 0 200 05 15,1
Б iaroустройство 99 0 Ю 7804 0 200 05 03 15,1
П
01

эочие мероприятия по благоустройству городских 
:ругов и поселений 99 0 1Ю 7805 0 185,0

3:
(i'

жупка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 01 Ю 7805 0 200 185,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 (Ю 7805 0 200 05 185,0
Б. тагоустройство 99 0( КЗ 7805 0 200 05 03 185,0
Р;
сс

1Сходы на содержание гидротехнических 
оружений 99 0 ()0 9043 0 24,0

Зе

о
купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 (>0 9043 0 200 24,0

Н щиональная экономика 99 0 ()0 9043 0 200 04 24,0
В(здное хозяйство 99 0 (Ю 9043 0 200 04 06 24,0
В]ршолнение других обязательств государства 99 0 ( 0 9203 0 27,2
Зе

(м
купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 ОС 0 9203 0 200 25,2

0 негосударственны е вопросы 99 ОС 0 9203 0 200 01 25,2
Д )угие общегосударственные вопросы 99 ОС 0 9203 0 200 01 13 25,2
и ные бюджетные ассигнования 99 ОС 0 9203 0 800 2,0
0 негосударственны е вопросы 99 ОС 0 9203 0 800 01 2,0
Д1>угие общегосударственные вопросы 99 ОС 0 9203 0 800 01 13 2,0
С' рахование муниципальных служащих 99 ОС 0 9241 0 2,0
За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 ОС 0 9241 0 200 2,0

0( негосударственны е вопросы 99 ОС 0 9241 0 200 01 2,0
Д1 •угие общегосударственные вопросы 99 0 С0 9241 0 200 01 13 2,0
Д1 спансеризация муниципальных служащих 99 ОС 0 9708 0 8,1
За
(м

супка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 С0 9708 0 200 8,1

0(б щегосударственные вопросы 99 ОС 3 9708 0 200 01 8,1
Д{:угие общегосударственные вопросы 99 0 С3 9708 0 200 01 13 8,1
Ос
ор
ср

:уществление первичного воинского учета 
'анами местного самоуправления поселений за счет 

едств федерального бюджета 99 0 С1 5118 0 184,3
Ра
вь
(м
уч
го

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
униципальными) органами, казенными 
реждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 99 0 0 5118 0 100 160,9

Н е циональная оборона 99 0 0 51180 100 02 160,9



N[обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 И 5118 0 100 02 03 160,9
3
0

нсупка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 99 0 )1 5118 0 200 23,4

н ациональная оборона 99 0 )1 51180 200 02 23,4
[обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 )1 5118 0 200 02 03 23,4

с
д
Г(

б

троительство, содержание и ремонт автомобильных 
зрог и инженерных сооружений на них в границах 
>родских округов и поселений в рамках 
игоустройства Б1 0 30 7802 0 687,1

3
0

нсупка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд Б1 0 30 7802 0 200 687,1

н ациональная экономика Б1 0 )0 7802 0 200 04 687,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 )0 7802 0 200 04 09 687,1
в сего расходов 7 834,1

7) Опубликовать настоящее решение путем р; 
ртале правовой информации Республики 
p://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте А:

по 
htt 
района в информационно-телекоммуникационной 
htt p://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель

азмещения на «Официальном 
Татарстан» по веб-адресу: 
накаевского муниципального 
гти Интернет по веб-адресу:

А.П.Курганская


